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نفت به مسیر صعود قیمت بازگشت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، در پی تائید تصمیم عربستان 
ســعودی و روســیه برای تمدید کاهش عرضه اضافی تا پایان سال میلادی 
جاری، افزایش یافت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ سنت 
معادل ۰.۴۱ درصد افزایش، به ۸۴ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۱ ســنت معادل ۰.۵۱ درصد 
افزایش، در ۸۰ دلار و ۹۲ ســنت در هر بشــکه ایستاد.هر دو شاخص هفته 
گذشــته، بیش از شــش درصد کاهش ثبت کرده بودنــد که دومین کاهش 
هفتگی متوالی آنها بود.عربستان سعودی در بیانیه ای که از سوی یک منبع در 
وزارت انرژی منتشر شد، تائید کرد این کشور به کاهش داوطلبانه اضافی خود 
به میزان یک میلیون بشــکه در روز ادامه می دهد که به منزله تولید حدود ۹ 

میلیون بشکه در روز در دسامبر است. 
تصمیــم ریاض مطابق با پیش بینی تحلیلگران بود.پس از بیانیه عربســتان 
سعودی، روسیه هم اعلام کرد که به کاهش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه ای صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی خود تا پایان دسامبر ادامه خواهد داد.همان طور که 
تحلیلگران پیش بینی کرده بودند، شــرکت آرامکوی ســعودی قیمت فروش 
رسمی گرید نفتی عرب لایت برای دسامبر را برای مشتریان آسیایی تغییر نداد 
و روند افزایش قیمت پنج ماهه را متوقف کرد. قیمت فروش عرب لایت، چهار 
دلار در هر بشــکه بالاتر از میانگین قیمت نفت عمان/دوبی ماند.تحلیلگران 
موسســه مالی آی ان جی در یادداشــتی اعلام کردند: بازار نفت در سه ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۴، دچار مازاد عرضه می شود و این موضوع کافی است تا 
عربستان سعودی و روسیه را برای ادامه این کاهش تولید، متقاعد کند.سورو 
ســرکار، تحلیلگر دی بی اس در ســنگاپور گفت: بازار در مقطع فعلی، روی 

ریسک ژئوپلیتیکی زیادی حساب نمی کند. 
وی با اشاره به ادامه کاهش عرضه، پایان افزایش نرخ های بهره و کاهش دلار 
آمریکا، پیش بینی کرد نفت برنت در محدوده ۸۰ تا ۸۵ دلار در هر بشــکه، 
حمایت خواهد شد.ســرمایه گذاران هفته جاری منتظر انتشار آمار اقتصادی 
بیشتری از سوی چین هستند که دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان 
به شمار می رود.بر اســاس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
اعلام کرد شــرکت های انرژی آمریکایی، تعــداد دکل های حفاری نفت و گاز 
طبیعی را هفته گذشته هشت حلقه کاهش دادند و به ۴۹۶ حلقه رساندند که 

پایین ترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ است.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
عملکرد بیت کوین )BTC( در هفته گذشته نسبتا آرام بوده و حدود ۳۵هزار 
دلار را تثبیت کرده است و آلت کوین ها در آخر هفته پیشتاز رالی بازار ارزهای 
دیجیتال بودند.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتوکارنســی، هفته گذشته، 
ایالات متحده، داده های شــغلی خود را با خروجی اشتغال کمتر از حد انتظار 
برای ماه اکتبر ۲۰۲۳ گزارش کرد. در نتیجه، تحلیلگران معتقدند که فدرال 
رزرو زودتــر از آنچه انتظار می رفت در ســال ۲۰۲۴ تغییراتی ایجاد خواهد 
کــرد.در حال حاضر، برخی از تحلیلگران شــانس بالاتری برای اولین کاهش 
نــرخ بهره در مــارس ۲۰۲۴ را پیش بینی کردند و اگر ایــن مورد رخ دهد، 
به معنای افزایش عظیمی در دارایی های ریســک پذیر مانند ســهام و ارزهای 

دیجیتال است. 
جالب اینجاســت که هاوینگ بعدی بیت کوین نیز بــا آوریل ۲۰۲۴ مصادف 
شده است که می تواند محرک بیشتری در رالی قیمت بیت کوین ایجاد کند.
قراردادهای آتی صندوق فدرال رزرو نشان می دهد که احتمال ۶۶.۵ درصدی 
وجــود دارد که فــدرال رزرو نرخ های بهره را در طول جلســه مارس بدون 
تغییر نگه دارد.چارلی ریپلی، استراتژیســت ارشد سرمایه گذاری در مدیریت 
سرمایه گذاری آلیانز گفت: شــانس باقی ماندن نرخ های بهره در سطح فعلی 
خود برای نشســت دســامبر ۹۵.۴ درصد و برای جلسات ژانویه ۸۹.۴ درصد 

است. 
احتمال کاهش نرخ در هر جلسه صفر در حالی که احتمال افزایش نرخ بهره 
در ژانویــه ۱۰.۳ درصد اســت.در حالی کــه ارزش بیت کوین برای مدتی در 
۳۵هزار دلار تثبیت شــده اســت، می تواند آرامش قبل از طوفان برای صعود 
بعدی قیمت بیت کوین در نظر گرفته شــود. علی مارتینز، تحلیلگر محبوب 
رمزارزهــا اظهار کرد که در یک نقطه عطف مهــم، بیش از ۷۰۰هزار آدرس 
جدید بیت کوین در یک روز ایجاد شــد. این رشد در شبکه بیت کوین اغلب 
یکی از قابل اعتمادترین شــاخص ها برای پیش بینــی قیمت در نظر گرفته 
می شود.از آنجایی که بیت کوین حرکت کوتاه مدت مطلوبی را حفظ می کند، 
تحلیلگر دیگری، کردیبول کریپتو ابراز خوش بینی کرد که این دارایی می تواند 
به تغییر روند ادامه دهد تا به آستانه قابل توجه ۴۰هزار دلار برسد. در صورت 
وقوع این اتفاق، تحلیلگر تصور می کند که حرکت بالقوه به سمت رکورد اوج 

قیمت به خوبی قابل درک خواهد بود.
از ســوی دیگر، جریان ســرمایه به بازار کریپتو در ماه گذشته به بیش از ۱۰ 
میلیارد دلار رسیده است که به اعتماد قوی سرمایه گذاران اشاره دارد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۳۱ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۳۶ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضــر ۵۱.۸۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که 
در یک روز ۰.۳۰ درصد کاهش داشــته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ســاعت گذشــته ۳۸.۴۵ میلیارد دلار است که ۲۶.۵۰ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۳۵ میلیارد 
دلار اســت که ۱۱.۳۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۳۲.۹۳ میلیارد دلار است که ۸۵.۶۵ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

پس از رکورد ســال ۲۰۲۲ در بازار مســکن 
ترکیه، یک رگه »تاریک« به وجود آمد. علاقه 
ســرمایه گذاران خارجی کاهش یافته است و 
مشــخص نیست که چه چشــم اندازی را باید 

انتظار داشت.
به گــزارش تجارت نیوز، بر اســاس داده های 
موسســه آمار ترکیه در مورد بازار مســکن، 
هر ســاله نزدیــک به یک میلیــون ملک در 
ترکیه خریداری می شــود.ترکیه را می توان به 
عنوان یکی از کشــورهایی با توسعه یافته ترین 
بخش خدمــات گردشــگری معرفــی کرد. 
زیرساخت های حمل ونقل شهری و بین المللی 
توســعه یافته، آب و هــوای معتدل، جمعیت 
چندملیتی، فرصت های تجــاری و همچنین 

رویه نسبتاً ســاده و شفاف برای خرید املاک 
و مســتغلات، تقاضای ثابتی برای بازار مسکن 
از ســوی ســاکنان محلی و خارجی ها فراهم 
می کند.بین ســال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۲، بیش 
از یک میلیــون معامله املاک مســکونی در 
ترکیه انجام شــده است. قابل توجه ترین رشد 
در معاملات در ســال های ۲۰۱۵ و ۲۰۲۰ رخ 
داد؛ هر دو بار به میزان ۱۱ درصد. در سال های 
باقی مانده، تنها یک تغییر جزئی پنج درصدی 
مشاهده شد. تعداد ثابت معاملات بازار مسکن 
نشــان دهنده انعطاف پذیــری بــازار در برابر 
تغییرات اقتصادی و سیاسی خارجی است.در 
ســال ۲۰۲۰، با وجود شروع همه گیری، ۱.۵ 
میلیون معامله منعقد شد. کاهش نرخ بهره وام 

مسکن به رشد امسال کمک کرد. این موضوع 
توسط ســاختار معاملات با روش تامین مالی 
خرید املاک تایید شده است.در سال ۲۰۲۰، 
۳۸ درصد از معاملات با استفاده از وجوه قرض 

گرفته شده انجام شده است. 
برای مقایسه، در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به 
ترتیب ۲۰ و ۲۵ درصد از املاک با اســتفاده 
از وام مســکن خریداری شده است، یعنی ۱۳ 
درصد معاملات وام مســکن در ســال ۲۰۲۰ 
بیشــتر از دوره قبل انجام شده است.علاوه بر 
این، در سال ۲۰۱۹، شرایط اخذ تابعیت ترکیه 
از طریــق خرید ملک تغییر کرد، هزینه آن از 
یــک میلیون دلار به ۲۵۰ هــزار دلار کاهش 
یافت. این رویداد بر افزایش تقاضای خارجی ها 

نیز تأثیر گذاشت.در نتیجه زلزله فوریه ترکیه 
تعداد معاملات کاهش یافت. در ژانویه ۲۰۲۳، 
بیــش از ۹۷ هزار معامله فــروش و در فوریه 
۲۰۲۳، حــدود ۸۰ هزار )پاییــز ۱۸ درصد( 
معامله انجام شــد. شــاخص نیمه اول ســال 
۲۰۲۳ نتوانست به سطح مدت مشابه در سال 
۲۰۲۲ برسد. این تفاوت ۱۶۰ هزار تراکنش یا 
۲۲ درصد است.در خرید ساختمان های جدید 
و تسهیلات بازار ثانویه باید خطرات را در نظر 
گرفــت. خرید ملک در بازار مســکن اولیه در 
ترکیه همیشه مستلزم خرید سهم در مرحله 

حفاری است. 
مزیت خرید سهام، راه اندازی ملک با تعمیرات 
و همچنیــن قرار گرفتــن آن در یک مجتمع 

مسکونی جدید با زیرساخت های توسعه یافته 
است.

به هر حــال، ساخت وســاز در ترکیه چندین 
سال است که گران بوده و دلیلی برای کاهش 
هزینــه آن وجود نــدارد. بر اســاس گزارش 
TURKSTAT، در ماه مه ۲۰۲۳، شاخص 
هزینه ســاخت و ســاز تقریباً ۴۸ درصد سال 
به ســال افزایش یافت. مصالح ســاختمانی و 
دستمزدها بیشــترین افزایش را داشتند. مهم 
است که در نظر داشته باشید که پس از زلزله، 
ساخت و ســاز تحت کنترل و مقررات شدید 
دولتی اســت.از ســال ۲۰۱۶، سهم معاملات 
خرید و فروش املاک مسکونی با مشارکت اتباع 
خارجی به طور مــداوم در حال افزایش بوده 
)به جز ســال ۲۰۲۰ به دلیل محدودیت های 
کووید(. در ســال ۲۰۲۲، پنــج درصد از کل 
معاملات با مشــارکت خارجی ها انجام شــده 
اســت.در سال ۲۰۲۳، شهروندان خارجی ۳.۵ 
درصد از معاملات بازار مســکن را انجام دادند 
و روســیه، ایران، عراق، اوکراین، قزاقستان و 
آلمان در بازار مســکن ترکیه ســرمایه گذاری 
کردند. روس ها ۱۵ درصد تراکنش  بیشــتری 
را در ســال ۲۰۲۲ انجام دادند، همین موضوع 
آنها را در بین ســایر ملیت ها پیشتاز کرد. اوج 
فعالیت در سه ماهه چهارم، عمدتاً به دلیل اخذ 
مجوزهای اقامت یا شــهروندی ترکیه رخ داد.
دولت ترکیه از سال ۲۰۲۲ شرایط شهروندی 
و اقامت را تغییر داده اســت و برای شهرهای 
محبوب مانند استانبول حداقل ۴۰۰ هزار دلار 
و برای مناطق دیگر ۷۵ هزار دلار در نظر گرفته 
اســت.با تحلیل داده های TURKSTAT از 
ســال ۲۰۱۵ در مورد فروش املاک مسکونی 
به خارجی هــا، می توان گفت که اغلب خانه ها 
و آپارتمان ها توسط شــهروندان ایران، عراق، 
عربستان سعودی، روسیه، آلمان، قزاقستان و 

اوکراین خریداری شده است.
محبوب تریــن مناطق برای خریــد املاک و 
مســتغلات از سال ۲۰۱۳، اســتانبول، آنکارا، 
آنتالیا، ازمیر و بورســا هستند.بازار مسکن در 
ترکیه به دلیل افزایــش قیمت ها، زلزله و رد 
شــدن مجوز اقامت برای مهاجران نامشخص 
است. شــرایط قانونی برای خرید ملک ممکن 
اســت اجازه اقامت یا شهروندی در کشورهای 
تفریحــی را فراهم نکند و این امر را برای اکثر 
خارجی ها غیرقابل تحمــل می کند. تحولات 
آینده به سیاســت های مهاجرت ایالت و نرخ 

تورم بستگی دارد.

رئیس اتاق بازرگانی کاشــان گفته است: تحریم ها صادرات 
فــرش ایران را نابود کرد بگونه ای که در یک دهه گذشــته 
صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری فرش دســتباف به ۵۰ میلیون 
دلار کاهش یافته اســت.جایگاه ایران در بازار فرش جهان از 
دست رفته است. فرش کالایی که با تام ایران عجیبن است، 
با کاهش شدید صادرات روبروست. بنا بر اعلام صورت گرفته 
از سوی مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی فرش دستباف 
در یک دهه گذشــته صادرات ۵۰۰ میلیــون دلاری فرش 
دستباف به ۵۰ میلیون دلار کاهش یافته است.اجرای طرح 
پیمان سپاری ارزی با هدف الزام صادرکنندگان به بازگرداندن 
ارز صادراتی به کشور نیز بیش از پیش زمینه را برای از دست 
رفتن بازارهای صادراتی ایران فراهم کرد.ســید علی دیانت، 
رئیس اتاق بازرگانی کاشــان درباره ی شرایط صادرات فرش 
دستباف ایرانی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: برای 

اینکه به شما نشان بدهم فرش ایران چه جایگاهی دارد، باید 
به این نکته اشاره کنم که فرش ایرانی به چین صادر می شود 
در حالی که چین خودش به همه ی کشــورهای جهان کالا 
صادر می کند.وی در جواب این پرسش که لغو پیمان سپاری 
ارزی چــه تاثیری بر صادرات فرش دســتباف به جا خواهد 
گذاشت؟ گفت: ما در شرایط تحریمی هستیم، در این شرایط 
متاسفانه خریدار حرف اول را می زند اما موضوع این است که 
الزام به پیمان ســپاری خودش سبب می شود بیش از پیش 
صادرکننده ی فرش دســتباف با بحران روبرو شود.دیانت در 
توضیح این مطلب ادامه داد: وقتی پول نفت را می شــود به 

قاعده به کشور بازگرداند چطور این توقع وجود دارد که پول 
صادرات فرش، که کالایی خاص است و فروش آن به سرعت 
اتفاق نمی افتد ظرف مدت معین بازگردد، به این ترتیب لغو 
پیمان سپاری بی تردید می تواند زمینه را برای بهبود وضعیت 
مهیا کنــد.وی به کاهش قابل توجه تولید فرش دســتباف 
اشــاره کرد و گفت: این مساله، مساله ی مهمی است. تولید 
فرش دستباف کاهش یافته چرا که بخش مهمی از این کالا 
صادراتی است و وقتی صادرات با اخلال روبرو شود، تولید نیز 
دیگر سودی ندارد. این فعال صنعت فرش با تاکید بر اینکه 
قیمت فرش ایرانی بالاســت اما با ایــن حال ما اعتراضی به 

این موضوع نداریم ، تاکید کرد: ساختار تولید فرش دستباف 
نیازمند بهبود و بازنگری است. ما با کاهش شدید نیروی کار 
در صنعت فرش دستباف روبرو هستیم. از میزان خرید مواد 
اولیه برای تولید فرش متوجه می شویم که حجم تولید چقدر 
کاهش داشــته است. پیش از این در شهری مثل کاشان که 
حدود چهارصد هزار نفر جمعیت دارد، ۱۶ هزار دار قالی برپا 
بود. یعنی از هر ۲۵ تا سی نفر، یکی دار قالی داشت اما امروز 
در همین شــهر که مهد تولید فرش است، سه هزار دار قالی 
برپاست.دیانت در پاسخ به این سئوال که آیا موضوع مهاجرت 
بافندگان از ایران مســاله ای جدی اســت یا خیر؟ گفت: در 
اوایل انقلاب بخشــی از بافندگان و نیروی ماهر فعال ما در 
این صنعت به هندوستان مهاجرت کردند اما در یکی دو سال 
اخیر شاهدیم که ترکیه اســتقبال زیادی از فعالان صنعت 

فرش ایران کرده است.

تجارت نیوز نوشت: قیمت انرژی از جمله برق و گاز طبیعی 
که قبل از مالیات پس از جنگ روســیه و اوکراین افزایش 
یافت، اکنون در حال کاهش اســت و این روند کاهشی در 
نیمه اول ســال ۲۰۲۳ به اوج خود رســید.قیمت انرژی از 
جمله هزینه هــای برق و گاز که پس از حمله روســیه به 
اوکراین افزایش شــدیدی را تجربه کرد، پس از رسیدن به 
اوج خود در نیمه اول سال ۲۰۲۳، اکنون در اروپا ثابت مانده 
است.در حالی که قیمت های قبل از دوره مالیات ستانی در 
حال کاهش است، برخی از کشــورها اقدامات حمایتی را 
کــه به خانوارها ارائه می کردند متوقف کرده اند و در نتیجه 

قیمت های مصرف کننده بالاتر رفته است.
به نظر می رســد اتحادیــه اروپا اکنون که تــا حد زیادی 
جایگزین انرژی روســیه را پیدا کرده است، برای زمستان 
امســال آمادگی بیشــتری دارد، اما بین قیمت برق و گاز 
طبیعی در میان کشــورهای مختلــف، چه در داخل و چه 
در خارج از بلوک، تفاوت وجود دارد.کدام کشورها بالاترین 
و کمتریــن قیمت انرژی را در اروپــا دارند و قیمت برق و 
گاز طبیعی از زمان آغاز جنگ روســیه و اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ چقدر افزایش یافته است؟در نیمه اول سال ۲۰۲۳، 
متوسط قیمت برق خانگی شامل کلیه مالیات ها در اتحادیه 

اروپا از ۲۵.۳ یورو به ازای هر ۱۰۰ کیلووات ساعت به ۲۸.۹ 
یورو در هر ۱۰۰ کیلووات ساعت در مقایسه با مدت مشابه 
در ســال ۲۰۲۲ افزایش یافت.میانگین قیمت گاز طبیعی 
نیز از ۸.۶ یورو به ازای هر ۱۰۰ کیلووات ســاعت به ۱۱.۹ 
یــورو به ازای هر ۱۰۰ کیلووات ســاعت در مدت مشــابه 
افزایش یافت. این بالاترین قیمت های ثبت شــده توســط 
یورواســتات، دفتر آمار رسمی اتحادیه اروپاست.با نگاهی به 
درصد تغییرات ســال به سال، قیمت برق در اتحادیه اروپا 
۱۴.۵ درصد در نیمه اول سال ۲۰۲۳ افزایش یافت و قیمت 
گاز هــم ۳۷.۹ درصد افزایش یافت. این ارقام کمتر از نیمه 
دوم ســال ۲۰۲۲ است که در درصد تغییرات سال به سال 

به اوج خود رسیده است.
به گفته یورواستات، این ارقام حاکی از آن است که قیمت 
بــرق و گاز در اتحادیه اروپا در حال تثبیت اســت، اگرچه 
قیمت های نهایی مصرف کننده با مالیات کمی بالاتر از نیمه 
دوم ســال ۲۰۲۲ است. قیمت های قبل از مالیات بر برق و 
گاز طبیعی در حال کاهش اســت، اما کشورها تا حدودی 
اقدامــات حمایتی خود از قیمت انرژی را کنار می گذارند و 
این افزایش را توضیح می دهند.در نیمه اول ســال ۲۰۲۳، 
قیمت برق شــامل مالیات بــرای مصرف کنندگان خانگی 

در منطقــه اقتصادی اروپــا )EEA( از ۱۱.۴ یورو به ازای 
هر ۱۰۰ کیلووات ســاعت در بلغارســتان تا ۴۷.۵ یورو در 
هر ۱۰۰ کیلووات ســاعت در هلند متغیر بود.پس از هلند، 
بلژیک )۴۳.۵ یورو(، رومانی )۴۲ یورو( و آلمان )۴۱.۳ یورو( 

قرار دارند.
ارزان ترین برق 

در کشورهای اتحادیه اروپا 
با احتساب کشورهای نامزد اتحادیه اروپا، ترکیه ارزان ترین 
قیمت برق را با ۸.۴ یورو در هر ۱۰۰ کیلووات ساعت ثبت 
کرد. ۶ کشور انتهایی همگی نامزدهای اتحادیه اروپا بودند 
و قیمت ها بین آنها کمی نوسان داشت.میانگین قیمت گاز 
خانگی در نیمه اول ســال ۲۰۲۳ در مجارستان )۳.۴ یورو 
به ازای هر ۱۰۰ کیلووات ســاعت(، کرواسی )۴.۱ یورو( و 
اسلواکی )۵.۷ یورو( کمترین و در هلند )۲۴.۸ یورو(، سوئد 
)۲۱.۹ یورو( و دانمــارک )۱۶.۶ یورو( بالاترین میزان بوده 
اســت.میانگین قیمت انرژی در اتحادیــه اروپا ۱۱.۹ یورو 
بود. قیمت گاز در هشــت کشــور عضو اتحادیه اروپا بالاتر 
از میانگین اتحادیه اروپا بود که نشــان می دهد خانوارهای 
این کشورها به میزان قابل توجهی هزینه بیشتری پرداخت 
می کنند.با احتســاب کشورهای نامزد اتحادیه اروپا، قیمت 

گاز در ترکیه )۲.۵ یورو( کمترین مقدار بود. برخلاف قیمت 
برق، نامزدها ارزان ترین قیمت گاز را نداشــتند، همانطور 
که در مقدونیه شــمالی )۱۰.۴ یورو( و بوسنی و هرزگوین 
)۵.۹ یورو( نشان داده شده است.در نیمه اول سال ۲۰۲۳، 
هلند گران ترین قیمت انرژی از جمله برق و گاز در اتحادیه 
اروپا را داشت.بر اســاس داده های یورواستات، قیمت برق 
خانگی در ۲۲ کشور اتحادیه اروپا در نیمه اول سال ۲۰۲۳ 
در مقایســه با نیمه اول سال ۲۰۲۲ افزایش یافت و قیمت 
گاز در ۲۰ کشــور از ۲۴ عضو اتحادیه اروپا افزایش یافت.

یورواســتات تغییر چشــمگیری در میزان انرژی وارداتی 
اتحادیه اروپا از روسیه از زمان آغاز جنگ خود علیه اوکراین 

ثبت کرده است. 
رشــد عظیم قیمت انرژی های تجدیدپذیر و همچنین گاز 
نــروژ و ایالات متحده به جبران کاهش چشــمگیر قیمت 
انرژی روسیه کمک کرده است.واردات گاز طبیعی اتحادیه 
اروپا از روسیه تقریباً ۵۰ درصد از کل واردات قبل از جنگ 
را تشکیل می داد. این میزان در سال ۲۰۲۲ به میزان قابل 
توجهی کاهش یافت و در اکتبر به ۱۲ درصد رسید.باید دید 
که آیا آغاز جنگ اخیر حماس و اســرائیل تأثیری مشابه و 

پایدار بر عرضه و قیمت انرژی اروپا خواهد داشت یا خیر.

چشم انداز مبهم بازار مسکن ترکیه ادامه دارد

 روس ها و ایرانی ها پیشتاز در خرید املاک عثمانی

ماجرای مهاجرت بافندگان به افغانستان چیست؟

تحریم ها صادرات فرش ایران را نابود کرد

کدام کشورها بالاترین و کمترین قیمت را دارند؟

تغییرات قیمت انرژی در اروپا ۲۰۲۳

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: آینده انرژی 
جهان را بازیگران اصلی تعیین می کنند و در ایران نیز 
به عنوان یکی از بازیگران اصلی، فرصت سرمایه گذاری 
۲۵۰ میلیارد دلاری در صنعت نفت در هشــت سال 
آینده وجود دارد.به گزارش ایسنا، محسن خجسته مهر 
که به نمایندگی از سوی وزارت نفت به شانگهای سفر 
کرده بود، در روز نخســت برگزاری ششمین نمایشگاه 
بین المللی واردات چین در نشستی با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری در جمع مدیران و مهمانان بین المللی 
نمایشــگاه تصریح کرد: حضور جمهوری اسلامی ایران 
در این نمایشــگاه بیانگر تعاملات گســترده اقتصادی 
به ویژه در زمینــه انرژی و تجارت بین المللی اســت.
وی  افزود: این نمایشــگاه نشان دهنده تعهد دو کشور 
ایران و چین به توسعه همکاری های دوجانبه و ارتباط 
مناسب بازار داخلی ایران با بازار چین است.معاون وزیر 
نفــت ادامه داد: ما به دنبال ایجاد یک  پلتفرم پایدار در 
سطح راهبردی و ایجاد یک محیط تجاری بازارمحور و 
بین المللی هســتیم و درهای ایران و چین به روی هم 
باز و روند گشــایش در حال گسترش است. جمهوری 
اســلامی ایران در عمل نشــان داده بازاری مطمئن و 
پایدار در حوزه تجارت انرژی است.خجســته مهر ادامه 
داد: در اهمیت حضور ایران به ویژه وزارت نفت در این 
نمایشــگاه همین بس که معاون اول رئیس جمهوری، 
چند نفر از وزیران و صاحبان شــرکت های مختلف در 
این نمایشگاه و این نشســت حضور دارند.وی با بیان 
اینکه ایران با شــرکت های پرشــمار در این نمایشگاه 
مهم حضور یافته اســت، افزود: این نمایشــگاه بیانگر 

تعامل گســترده در بخش های صنعتــی و اقتصادی 
به ویژه در بخش انرژی اســت.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایــران اظهار کرد: ایــران دارای رتبه اول از نظر 
ذخایر توأمان نفت و گاز در جهان و دارای حدود ۳۴۰ 
میلیارد بشــکه معادل نفت خام اســت که این ذخایر 
ارزشمند نیازمند ســرمایه گذاری حدود ۲۵۰ میلیارد 
دلاری در بخش های بالادستی و پایین دستی تا هشت 
سال آینده است.خجســته مهر تصریح کرد: در بخش 
بالادست ما با اجرای حدود ۱۰۰ طرح مربوط به توسعه 
میدان های نفت و گاز حدود ۱۶۰ میلیارد دلار فرصت 
سرمایه گذاری داریم و برای افزایش ظرفیت تولید نفت 
خام ۵.۷ میلیون بشکه در روز و ۱.۵ میلیارد مترمکعب 
گاز برنامه ریــزی کرده ایم.طبق اعلام وزارت نفت، وی 
افزود: برای ایجاد ظرفیت جدید حدود ۴۰ میلیون تن 
در سال طرح های پتروشــیمی نیز حدود ۳۵ میلیارد 
دلار و ایجــاد ظرفیت پالایشــی جدیــد ۱.۵ میلیون 
بشکه ای بخش پالایشــی نیز حدود ۸۰ میلیارد دلار 
فرصت ســرمایه گذاری در ایران وجود دارد.مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران افزود: بخش قابل توجهی از 
نیازمندی ها در این ســرمایه گذاری مربوط به خرید و 
تأمین کالاست و ایران افزون بر استفاده از توان داخل 
در ایــن بخش، از ظرفیــت واردات و صادرات کالا به 
چین نیز استفاده می کند و در این بخش نیز می توان 
به تبادل تجربه ها و تولیدات کمک کرد.خجســته مهر 
ادامه داد: سرمایه گذاری ها می تواند به پایداری و امنیت 
انرژی جهان کمک کند؛ آینده انرژی جهان را بازیگران 

اصلی تعیین می کنند.

پتروشــیمی اتحادیه  کمیســیون  رئیــس  نایــب 
صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی گفت: سالانه بین 
۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیــون دلار محصول پلیمری به چین 
صادر می شود و می توان تعاملات را در این حوزه ارتقاء 
داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا حیدرزاده در »همایش 
تجاری ایران و چین ۲۰۲۳« که در حاشــیه ششمین 
نمایشگاه بین المللی واردات چین که با حضور محمد 
مخبر، معــاون اول رئیس جمهور، عبــاس علی آبادی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و جمعی از مقامات 
تجاری و بازرگانی دو کشــور ایران و چین برگزار شد، 
از فضای رقابتی تجاری حاکم بر دنیا یاد کرد و گفت: 
همانطور که مســتحضرید با تغییرات پیچیده کنونی 
دنیا و فضای رقابتی موجود، بنگاه هایی که بتوانند خود 
را در مرزهای رقابتی حفظ کنند و سوار بر موج فناوری 
و نوآوری شوند، نه تنها حیات خود را تضمین می کنند، 
بلکه می توانند در عرصه های مختلف پیشــرو باشند و 
خلــق ارزش کننــد.وی تصریح کــرد: در این عرصه، 
صنعت پتروشیمی در دنیا به عنوان یک صنعت های تک 
نقش مؤثر و کاربردی دارد، پتروشــیمی صنعتی است 
که از طرفی دامنه کاربرد محصولاتش بسیار گسترده 
اســت و از سوی دیگر ســهم بالایی از تجارت جهانی 
را به خود اختصاص می دهد، ســرمایه گذاری در این 
صنعت مســتلزم رعایت نکاتی اســت کــه بدون آن 
نمی توان به ثمربخش بودن سرمایه گذاری انجام شده 
امیدوار بود.طبق اعلام وزارت نفت، وی از جایگاه ویژه 
پتروشــیمی های منطقه خاورمیانه یــاد کرد و افزود: 
ایران و برخی از کشورهای منطقه خاورمیانه با توجه به 

برخورداری از منابع غنی نفت و گاز و میعانات گازی، 
همچنین دسترســی به آب هــای آزاد و بین المللی و 
نزدیکی به بازارهای آســیا و اروپا از مزیت نســبی در 
صنایع پتروشــیمی برخوردار است.حیدرزاده با با بیان 
اینکه ما با شعار »پیشرو بودن رویا نیست، باور ماست« 
توانســتیم با رویکــرد ایجاد یک ســازمان یادگیرنده 
فضای حاکم بر ســازمان را به ســمت نــوآوری باز و 
کار تیمی ببریم و از این منظر موفقیت هایی را کســب 
کنیم که تولید سالیانه حدود ۲ میلیون تن محصولات 
پلیمری و اینکــه میزان صادرات ما به کشــور چین 
حــدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار اســت، از آن جمله 
است.نایب رئیس کمیسیون پتروشیمی اتحادیه صادر 
کنندگان نفت، گاز و پتروشــیمی با بیان اینکه حضور 
در آوردگاه های مهمی همچون نمایشــگاه بین المللی 
چین کــه در راســتای اجرایی کردن سیاســت های 
دولــت مردمی و در جهت دیپلماســی انــرژی وزارت 
نفت اســت، به منظور بازارسازی محصولات، همچنین 
شناســایی ســازندگان و تأمین کنندگان بسیار حائز 
اهمیت اســت.حیدرزاده اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم 
برای تحقق شــعار مهار تورم و رشد تولید عمل کنیم 
و گامی بزرگ در جهت اعتلای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی برداریم.ششــمین نمایشگاه بین المللی واردات 
چین )CIIE۲۰۲۳(، با حضور ۱۴۵ کشــور، منطقه و 
ســازمان بین المللی با بیش از ۳۴۰۰ غرفه دار و بیش 
از ۳۹۴ هزار بازدید کننده از ۱۴ تا ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۲ 
در شهر شانگهای برقرار است. در این نمایشگاه بیش از 

۵۰ شرکت ایرانی حضور دارند.

صادرات ۵۰۰ میلیون دلار پلیمر به چینفرصت  سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد دلاری در صنعت نفت ایران

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد 

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۹۸۱۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مستقر در 
واحد ثبتــي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضي  خانم محبوبه طاهري به شناسنامه شماره ۲۹۸۰۰۷۱۲۱۸ کدملي 
۲۹۸۰۰۷۱۲۱۸ صــادره کرمــان فرزند رضا در ششــدانگ یکباب خانه  به 
مساحت ۲۰۰ مترمربع پلاک شماره ۱۲۸ فرعي از۷۵  اصلي واقع در  بخش۶ 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شهرک هشت بهشت کوچه 
۱۳ درب ۵  ســمت چپ  خریداري از مالک رســمي آقاي  جواد حســینی 
گوهری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۵۷۶ -۱۴۰۲/۰۶/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عظیم اسلامی نوگورابی 
فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۳۰۰  متر مربع به شماره پلاک ۲۳۰ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۶ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در سرابستان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1037
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